折りたたみ式ソーラーパネル 200W
EJSTSP200
取扱説明書
製品仕様
接続方法
AP500本体と接続
短絡電流
付属品
89.68V
2.89A
携帯用収納バッグ、延⾧ケーブル 3m×4本
最大電流
開放電圧
EJSTSP200
単結晶セル
840×1350×20mm（広げた時）
840×975×40mm  （収納時）
6kg
200W
2.63A
型式
セル仕様
サイズ
重さ
最大出力
Ej-POWER Ver1.1
PV充電用ケーブル
（AP500付属品）
PV充電用ケーブルを”DC INPUT”へ挿入する
ソーラーパネル付属 延⾧ケーブル（2本使用）
ソーラーパネル出力ケーブル
ソーラーパネル1枚 接続 ソーラーパネル2枚 接続
片側は使用しません。
ソーラーパネル付属 延⾧ケーブル（4本使用）
ソーラーパネル出力ケーブル
ソーラーパネル3枚 接続（並列接続）
ソーラーパネル出力ケーブル
PV充電用ケーブル
PV充電用ケーブル
3枚接続時、片側は使用しません。
4～6枚接続の際は片側同様に接続
してください。
・・・MC4コネクタ接続
PV用3分岐ケーブル
（別売）
ソーラーパネル付属 延⾧ケーブル（6本使用）
PV充電用ケーブル
ソーラーパネルの特性と注意
●ソーラーパネルの発電電力は、その時の太陽光の強さやパネル本体の温度により大きく変動します。
●ソーラーパネルは太陽光がなるべく直角に当たるように設置すると発電量が大きくなります。
●パネルを完全に広げず一部が折りたたんだままの状態では発電できません。
●パネルの表面に日光を遮る物を置いたり、一部が陰になっていると発電量が著しく下がります。
　また表面に汚れが付着していると発電効率が下がります。常にきれいにしておいて下さい。
●パネルには蓄電機能はありません。また発生電流は直流です。
ご使用上の注意
※ご使用の前に説明書をよくお読みになり正しくお使いください。
●ソーラーパネルが太陽光発電をしている間は、充電する電池やポータブル電源を直射日光下に
　⾧時間露出することは避け、常に乾いた日陰に置いてください。
●本製品の充電コネクタを互いに接続しないで下さい。
●本製品を火気、腐食剤の近くに置かないで下さい。
●ソーラーパネルは、むやみに廃棄できません。お住いの市区町村の排出ルールに従って廃棄して下さい。
●本製品をお子様の遊び道具にしないで下さい。
●落下や衝撃によりソーラーパネルを損傷する恐れがありますので十分ご注意下さい。
●ケーブルが折れ曲がった状態で使用しないで下さい。
●水中や常に水の浸かるような場所に設置しないで下さい。感電や漏電、事故の原因になります。
●分解や改造を行わないで下さい。感電や火災、事故の原因になります。
●ソーラーパネル充電用ケーブル、延⾧ケーブル接続後は、確実にコネクタの爪がロックされている
　事を確認して下さい。不完全の場合、感電や漏電、事故の原因になります。
連絡先
<製造元　販売元>
　　　<販売店>
■ 荏原実業パワー株式会社
〒292-0818 千葉県木更津市かずさ鎌足3-5-1